ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE . MT
GESTAO 2013 -2011

UNIDOS VENCEREItrOS

PRoTocoLo n'Bg-.{bL ô/2014
ÍhmentaÍ

Câmara Munrq
Nova Nazaré

ApÍovâdo Poí Unanlmldads
Poítana no 01

Em
ôo ,b lo hgL ATA 013/2014

em-1!.-r ,leÀtÀ

l.amara Munupal de Non Nazaré' t'ilT

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Nova , da Sessão

Legislativa da Quarta Legislatura do Primeiro Biênio realizada no dia 21 de julho de 2014, às

09:30 horas, tendo por local o recinto da câmara Municipal de Nova Nazaré - MT, com a

\_ presença dos Vereadores: Jovane Barbosa Alves - Presidente, Raquel Pontes Guimarães -
- Vice-Presidente, Cleide Aparecida Tatto - lo Secretária, Marcos César Scherer - 2o

Secretário, Lourismar Alves da Costa, Ademar Matias dos Reis, Ubirajaras Teodoro Fróis e

os demais Vereadores: Marcelo Rodrigues de Azeredo e Rodrigo Teidzastse Para'udza.

Havendo número legal de Vereadores o Seúor Presidente deu-se inícioaSessãoeapós
cumprimenta todos os Presentes, passou-se para o PEQUENO EXPEDIENTE onde

solicitou a Seúora Secretária para fazer a leitura do Oficio GPNN no 16312014 "Solicitar

que seJ a marcado uma Sessão Extraordinária para que seja apreciado o Projeto de Lei no

01312014 uma vez que o mesmo é de extrema urgência para o bom andamento das atividades

administrativa deste MunicíP io de Nova Nazaré, pois se refere a contratação de pessoal da

área de Educação e Saúde".

Legislativo n" 001/2014 que
Em seguida foi feito a leitura da Mensagem do Projeto de Lei

"Dispõe sobre a criação no âmbito do Poder Legislativo o

§
\

serviço de Informação ao Cidadão e Ouvidoria". Logo após foi feito a leitura da Mensagem \

do artigo 3o da Lei MuniciP al no 413 de 24 de dezembro de 2013 e dá outras providências"' §
eto de Lei Executivo n" 0 I 3/2014 de 03 de julho de 2014 que "Dispõe sobre alteração

Dando continuidade o Senhor Presidente informa que a Sessão será interrompida por 30 a

I

minutos ou menos Para elabo ração dos Pareceres referente ao Projeto de Lei Legislativo no

O}ll20l4 e Projeto de Lei no Ol3l2O14 onde designou os seguintes Vereadores como
§

relatores: Marcos César Schere r e Lourismar Alves da Costa. Em seguida passou-se para
=§

ORDEM DO DIA onde o senhor Presidente solicitou a Senhora secretária para fazer a

leitura da Emenda Modificativa n" 00212014 de autoria do Vereador Marcelo Rodrig ues de §
foi colocado e

L

Azeredo que "Propõe Emenda ao anexo I da Lei no 4t312013". Logo após

discussão a referida Emenda onde fez uso da palavra o Vereador Marcelo Rodrigues de

Azeredo. Em seguida foi colocado em votação e apr'ovado por unanimidade. Logo após foi

feito a leitura do Parecer n" 01912014 ao Projeto de Lei Legistativo n'001/2014 sendo de

parecer favorável o relator Marcos César Scherer' Em seguida foi colocado em discussão o

referido parecer e não havendo manifestação foi co locado em votação e aProvado Por

unanimidade. Logo apos foi colocado em discussão o Projeto de Lei no 001i2014 e sem

manifestação foi colocado em votaçao e aprovado por unanimiy'ade. Em seguida foi feito a

do Parecer n" 02012014 ao Projeto de Letn 0 4 sendo de Parecer favorável o 1)

ür"\W
ustine, s/no - esq. com Rua 20 - Tel. tô6i 3467 -1054 1 1152 - Cap 78638-000 - Nova Nazaré - MT

ov.brwww.camaranovanazare.mt
Av. Frei Ag

do Proj

\

C

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE . MT
GESTÃO 20',t3 -2014

UNIDOS VENCEBEMOS

Jovane sa Alves Ra ue Pontes Guimarães
idente Vice-Presidente

",.#tffi-,u,1o Secretária

^^M;r,asdosReisVereador

esa r che rer
2o Secretário

MarcAlo
(,i

gues de Azeredo
dor

ilL
re

,olulr*v(u'u rl'u
dTeidzastse Para'udza

rI
odrig

Vereador

iraj a ra eodoro Fróis
Vereador

2 §-N§,
Av. Frei Agustine, s/no - esq. com Rua 20 - Tel. (66) 34'67'1054 /

www.camaranovanazare.mt

't152 - Cep 78638-000 - Nova Nazaré - MT
ov.br

relator Lourismar Alves da Costa. Logo após foi colocado em discussão o referido parecer
onde fez uso da palavra o Vereador Marcelo Rodrigues de Azeredo. Em seguida foi colocado
em votação e aprovado por unanimidade. Logo após foi colocado em discussão o Projeto de
Lei n" 013/2014 onde fez uso da palavra os seguintes Vereadores: Marcelo Rodrigues de
Azeredo e Jovane Barbosa Alves. Em seguida foi colocado em votação e aprovado por
unanimidade com Emenda. Dando continuidade passou-se para a PALAVRA LME,
estando inscrito os seguintes Vereadores: Lourismar Alves da Costa, Jovane Barbosa Alves,

. Marcos César Scherer, Cleide Aparecida Tatto (absteve), Raquel Pontes Guimarães (absteve)
e Marcelo Rodrigues de Azeredo (absteve). Em seguida o Seúor Presidente agradece a
presença de todos e informa que a próxima Sessão Ordinária será realizada no dia 04 de
agosto de 2014, com início às 19:00 horas no recinto da Câmara Municipal, ao que eu,

Cleide Aparecida Tatto, lu Secretária, lavrei a presente Ata, que de acordo com o Regimento
Interno, será lida, assinada e aprovada por mim e pelos demais Vereadores presentes.